09/05/2022 09:11 0600435-28.2020.6.14.0000 · Processo Judicial Eletrônico - TRE-PA

https://pje.tre-pa.jus.br/pje/Painel/painel_usuario/popup/visualizarExpediente.seam?idProcessoParteExpediente=1548598&idProcesso=10401&p… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA JUDICIÁRIA/CPRO/SEPROC

EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO DO EDITAL: 20(vinte) dias.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0600435-28.2020.6.14.0000

RELATOR: LEONAM GONDIN DA CRUZ JUNIOR

INTERESSADO: AGIR - PA - ESTADUAL

INTERESSADO: LUIZ GUILHERME LESSA DE FRANÇA

INTERESSADO: ALEXANDRE JORGE BARBOSA

FISCAL DA LEI: Procuradoria Regional Eleitoral do Pará

ASSUNTO: Prestação de Contas Eleitorais- Partido Político- Eleições 2020.

FINALIDADE:

Apresentação das contas eleitorais do Partido AGIR/PA, referente às eleições 2020(Despacho de ID 21005903)

De ordem do  Excelentíssimo Desembargador Senhor  Leonam Gondim da Cruz Júnior  (Despacho de ID
21005903), na forma da lei.

 FAÇO SABER a todos que virem este edital, ou dele tiverem conhecimento, que tramita no Sistema de Processo

Judicial Eletrônico – PJe, perante o Tribunal Regional Eleitoral do Pará (TRE-PA) os autos da PRESTAÇÃO DE CONTAS
ELEITORAIS- ELEIÇÕES 2020 nº 0600435-28.2020.6.14.0000, em   razão   da   omissão no   dever   de   prestar contas, nos
quais  figura como  interessado o Senhor LUIZ GUILHERME LESSA FRANÇA, Presidente Estadual do Partido AGIR/PA(antigo
Partido Trabalhista Cristão-PTC/PA), eleições 2020, e por não ter sido localizado no endereço informado à justiça eleitoral,
conforme informação da Seção de Expedição e Transporte (SETRA) deste  Tribunal, ID 20904333, e  estando, dessa  forma,
em  local  incerto e  não  sabido, fica  o  Senhor LUIZ GUILHERME LESSA FRANÇA INTIMADO do inteiro teor do despacho
acima referenciado, para que apresente as contas do Partido AGIR/PA referente às Eleições 2020, no prazo de 3(três) dias,
nos termos do art. 49, §5º, IV e §6º; art.98, §8º, todos da Resolução TSE nº 23.607/2019, e o art. 257, III, do CPC/2015.

Ressalta-se que o inteiro teor dos autos digitais pode ser acessado no endereço do sítio eletrônico do PJe do

Tribunal Regional Eleitoral do Pará, no seguinte link: https://consultaunificadapje.tse.jus.br/#/public/inicial/index

E, para constar, eu, EDSON VITÓRIO GOMES, servidor da Justiça Eleitoral, lavrei o presente. Belém 9 de maio de

2022.

09/05/2022 09:11 0600435-28.2020.6.14.0000 · Processo Judicial Eletrônico - TRE-PA

https://pje.tre-pa.jus.br/pje/Painel/painel_usuario/popup/visualizarExpediente.seam?idProcessoParteExpediente=1548598&idProcesso=10401&p… 2/2

Assinado eletronicamente por EDSON VITORIO GOMES
 09/05/2022 09:11:54

https://pje.tre-pa.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam

 22050909115396900000020873031